
אל נבחרי הציבור של הציונות הדתית 
והציבור המסורתי בכנסת ישראל

״הכול יוצאין למלחמת מצווה" 
כך לימדו אותנו חז"ל, וכך חינכנו את ילדינו: תורה שמחברת אל עם ישראל, לא תורה שמפרידה ממנו.

בשמחת תורה תשפ"ד, ה07/10, ובשנתיים האחרונות - יצאו ילדינו, אחינו ובעלינו להגן על המדינה, בשם התורה, בשם 
הערבות ההדדית, בשם האחריות של כולנו לגורל עם ישראל. הם יצאו – ולא שבו. את הכאב הזה אנו נושאים בכל יום, 

והוא אינו מאפשר לנו לשתוק.

אנו לא מבקשים מאיש להפסיק ללמוד תורה. התורה היא לב האומה, והיא מקור החיים של כולנו. תורת ישראל היא זו 
שלא מאפשרת לאדם להוציא עצמו מן הכלל, היא זו שמחייבת אותו לאחריות משותפת, והיא זו המצווה: "לא תעמוד 

על דם רעך". על אחת כמה וכמה שלא תעמוד מנגד כשרעך נלחם כדי להציל אותך!

דווקא מתוך כבוד עמוק לתורה וללומדיה, קשה לנו לשמוע קולות הקוראים בשם התורה, שיש לפטור חלק גדול מהאומה 
משותפות בסיסית בנטל – ביטחוני, כלכלי וחברתי. אומה לא יכולה לחיות כאשר שליש ממנה נהנה מכל הזכויות אך 

פטור מרוב החובות. לא היום, ולא למען הדורות הבאים.

אל מול הקריאה הזו, אנו משפחות שכולות מהציונות הדתית ומהציבור המסורתי, דורשים מכם להשמיע קול ברור 
שזו אינה דרכנו. זו אינה דרכה של תורה. שלא תוכלו לתת לכך יד.

"מתווה ביסמוט", מבהיר כי אין בכוונת הציבור החרדי לקחת חלק איתנו בצורך הקיומי של ביטחון מדינת ישראל. 
מטרתו כפי שפורסם: "הסדרת  מעמד בני הישיבות". העיסוק המרכזי של ההנהגה החרדית הוא בהחזרת התקציבים 

וריקון חובת הגיוס מתוכן, ללא שום אחריות להגדלת שורות הצבא שיוכל להמשיך להילחם ולנצח בכל החזיתות.
ההנהגה החרדית דורשת שלא יגייסו לוחמים, שלא יהיה פיקוח על הישיבות וכל החפץ ימצא בהן עיר מקלט )לומדים 
ושאינם(. אף לא אחד ממנהיגיהם הצהיר שהוא יעודד או אפילו רק יתיר לצאן מרעיתו, אפילו מי שאינם לומדים – 

ללכת לצבא. כולם כאיש אחד מצהירים: אף אחד לא יגוייס. האם ניתן ידינו להונאה הגדולה הזו? 

הצבא  דרישת  לפי  לוחמים  גיוס  החרדי שכוללים:  הציבור  של  גיוס  להבטחת  והברורים  המינימאליים  העקרונות 
וצרכיו, פיקוח ואכיפה של הצבא בלבד, מניעת כל מימון ישיר או עקיף מטעם המדינה עד שלא יהיה גיוס בפועל 
לפי דרישות הצבא – צריכים להוות תנאי לתמיכתכם בכל חוק שהוא. אנו מפצירים בכם למנוע את 'מתווה ביסמוט' 
אשר מהווה פגיעה ברורה בביטחון, הסרת אחריות, השתמטות מחובות בסיסיות,  ופגיעה בתורה לפיה חיו ונפלו יקירנו. 
אתם נמצאים בעת היסטורית, אתם שליחנו! אל לכם לתת יד לפגיעה חמורה בביטחון המדינה ובחוסן של הציבור 
שלנו שמוכן בכל עת לצאת להגן עליה, עד כדי חירוף נפש. אל תמעלו בערכינו המשותפים, זקפו קומתכם ודברו 

בשמה של תורת ארץ ישראל! עליכם אנו סומכים, אל תכזיבו!

אבי ברוך, אביה של עדי אודיה הי"ד
אביבית גרנות, אמו של אמיתי הי"ד

אילת סילברג, אמו של נתנאל סילברג הי"ד
 אלעד ודבורה סעדון, הוריו של הלל הי"ד 

 וולי וולפסטל, אביו של אריאל הי"ד 
אסף חלמיש, אבא של זהר הי"ד

פרופ׳ אפי שהם, אביו של סמ״ר יובל שהם ז״ל.
בני פליישמן ונעה פליישמן סטביסקי, משפחתו של ינון הי"ד

בנצי שמיר, אביו של מוטי הי"ד
גלית ולדמן, אמו של אריאל בן משה הי"ד

ג'ניפר, מאירה ועמינדב בלום, משפחתו של גבריאל הי"ד

הרב בני קלמנזון, אביו של אלחנן הי"ד
חגי לובר, אביו של אלישע יהונתן הי"ד

חיה הכסטר, אמו של יקיר הי"ד
טובה ואריאל שנקלובסקי, הוריו של יקיר הי"ד 
יאיר, שרה ושירה שורץ, משפחתו של דוד הי"ד

יונתן סלוטקי, אחיהם של ישי ונועם הי"ד
יעל ושי אלבוים, הוריו של שריה הי"ד

ישראל חן, אביו של דרור הי"ד
כרמית פיזם, אמו של שי אוריאל הי"ד
חיים ללי דרעי, הוריו של סעדיה ה״יד 
מרים ואהרון הבר, הוריו של זכריה הי"ד

מרק אביטבול, אביו של אליאב הי"ד
משה שפירא, אביו של ענר הי"ד
נבו הר אבן, אחיו של שילה הי"ד

 עדי גאלדור, אלמנתו של עמר הי"ד
עוזי רוזנצוויג, אביו של איתן הי"ד

פסי גורדון, אלמנתו של נפתלי הי"ד
צבי זוסמן, אביו של בן הי"ד

צביקה גרינגליק, אביו של שאולי הי"ד
צופיה דיקשטיין, אמו של עברי הי"ד

רחל גולדברג, אלמנתו של הרב אבי הי"ד
ריקי ברקוביץ, אמו של אייל מאיר הי"ד


